[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	24 января 2023г.
	№
	28-р

	г. Красноармейск

О проведении соревнований по шорт-треку

среди обучающихся Красноармейского

муниципального района, посвященных Дню

зимних видов спорта

    В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района, с целью развития и популяризации шорт-трека, как зимнего вида спорта, привлечения учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом на территории Красноармейского муниципального района

1. Провести 27 января 2023 года в 10:00 соревнования по шорт-треку среди обучающихся Красноармейского муниципального района, посвященные Дню зимних видов спорта на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1 г. Красноармейска» на стадионе «Авангард» по адресу: г. Красноармейск, ул. Кирова, дом 9;

2. Утвердить положение о проведении соревнований по шорт-треку среди обучающихся Красноармейского муниципального района, посвященных Дню зимних видов спорта, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;

3. Утвердить состав судейской коллегии по проведению соревнований по шорт-треку среди обучающихся Красноармейского муниципального района, посвященных Дню зимних видов спорта согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению;

4. Управлению образования администрации Красноармейского муниципального района обеспечить явку команд общеобразовательных учреждений и судейской коллегии на соревнования по шорт-треку среди обучающихся Красноармейского муниципального района (Хижняков А.А.);

5. Финансовому управлению администрации Красноармейского муниципального района произвести финансовое расходование, связанное с  реализацией настоящего распоряжения, за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском районе на 2021-2030 годы», (Основное мероприятие 1.1 "Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий различного уровня (для всех возрастных групп)"), согласно утвержденной смете в приложении № 3 к настоящему распоряжению;

6. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1 г. Красноармейска» предоставить площадку для проведения соревнований (Куприянова Т.В.);

7. Организационно-контрольному отделу разместить положение к настоящему распоряжению на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети «Интернет» (krasnoarmeysk64.ru);

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Е.В. Наумову.

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                  А.И. Зотов

                                                     Приложение № 1
                                                               к распоряжению главы
                                                        Красноармейского

                                                                  муниципального района

                                                             Саратовской области

                                                                    от 24.01.2023 г.  № 28-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по шорт-треку среди обучающихся Красноармейского муниципального района, посвященных Дню зимних видов спорта

1.
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- развитие и популяризация шорт-трека, как зимнего вида спорта;

- привлечение учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- пропаганда здорового образа жизни.

2.
ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

     Соревнования проводятся 27.01.2023 года на базе МБУ ДО «ДЮСШ № 1 г. Красноармейска»  стадионе «Авангард» по адресу: г. Красноармейск, ул. Кирова, дом  9. Регистрация участников с 9-00 до 9-45 в здании МБУ ДО «ДЮСШ № 1 г. Красноармейска». Заседание судейской коллегии с 9-45 до 10-00. Начало в 10-00.

3.
РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

     Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляет администрация Красноармейского муниципального района.

     Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.

4.
УЧАСТНИКИ  СОРЕВНОВАНИЙ

     В соревнованиях принимают участие команды  образовательных организаций Красноармейского муниципального района по 3 возрастным категориям:

2007-2008 г.р.,

2009-2010 г.р.,

2011-2012 г.р.

Состав команды: 1 юноша и 1 девушка в каждой возрастной категории.

5.
ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

     Систему проведения соревнований определяет судейская коллегия в зависимости от количества заявленных команд.

     Правила проведения забегов:

- забеги делятся по полу;

- в каждом забеге выступают 3-4 конькобежцев;

- участники становятся возле линии старта;

-по свистку судьи производится старт, и участники приступают к прохождению трассы.

     Запрещается:

- во время бега физически воздействовать на соперника;

- резко тормозить перед соперниками;

- за нарушение правил участник дисквалифицируется.

     Первенство лично-командное проводится по правилам вида спорта  шорт-трек.

     Коньки произвольного образца. Первенство и последующие места определяются по лучшему результату до сотых долей секунды по ручному электронному секундомеру.

6.
ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

     Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований, несет администрация Красноармейского муниципального района.

     Расходы, связанные с доставкой к месту проведения соревнований, питанием участников, команды несут самостоятельно.

7.
НАГРАЖДЕНИЕ

     Победители и призёры в личном первенстве соревнований определяются по лучшему времени прохождения дистанции. Победители и призеры в командном первенстве определяются по лучшей сумме времени участников команды. В личном первенстве победители и призеры соревнования награждаются грамотами соответствующих степеней. В командном первенстве - дипломами соответствующих степеней.

8.
ЗАЯВКИ

     Заявки на участие в соревнованиях, заверенные врачом, по установленной форме подаются в судейскую коллегию в день проведения соревнований.  Предварительные заявки на участие в соревнованиях принимаются по эл. почте: lepexa82@mail.ru  или по тел. 2-29-25.

     Данное положение является официальным вызовом на соревнование.

                                                              Приложение № 2
                                                                        к распоряжению главы

                                                                 Красноармейского

                                                                          муниципального района

                                                                         от 24.01.2023 г. №28-р
СОСТАВ

судейской коллегии по проведению соревнований по шорт-треку среди обучающихся Красноармейского муниципального района, посвященных Дню зимних видов спорта
1.
Бурлакова Надежда Николаевна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 8 г. Красноармейска», главный судья;

2.
Добыш Надежда Александровна – руководитель центра тестирования ВФСК ГТО, учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 3

г. Красноармейска»;

3.
Самсонов Евгений Михайлович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 2 г. Красноармейска»;

4.
Гринько Ольга Викторовна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 2 г. Красноармейска»;

5.
Молчанов Юрий Александрович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 3 г. Красноармейска»;

6.
Грачев Сергей Александрович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 8 г. Красноармейска»;

7.
Шпортун Алексей Валентинович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 19 с. Луганское»;

8.
Вагин Леонид Павлович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 19 с. Карамыш»;

9.
Кочнева Нина Егоровна - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 52 ст. Карамыш»;

10.
 Костюкович Максим Фёдорович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 52 ст. Карамыш»;

11.
 Симаков Александр Борисович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 11с. Золотое»;

12.
 Есаков Сергей Михайлович - учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 10 пос. Каменский»;

13.
 Турышев Александр Николаевич - учитель физической культуры МБОУ «ООШ с. Садовое»;
14.     Ильин Андрей Анатольевич - тренер – преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ № 1» г. Красноармейска;
15.     Зотов Дмитрий Вячеславович –тренер – преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ № 1» г. Красноармейска;
16.     Власов Иван Александрович - тренер – преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ № 1» г. Красноармейска.